Hcnereús\\1,/ PREFETTURÂ MUN tC tpAL

DECLARAÇÃo op aotsÃo A ATA DE REGtsrRo DE p
N'006/2024 SEINFRA

ORGÃo GERENCIADoR: SECRETARIA DE oB
MONSENHOR TABOSA - CE
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N" OZO2O24.SO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': 02ó.202450.01
UNIDADES GESTORA ADf,RENTES (CARONA): SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA

O Agente de Contratação do Município de Crateús, no uso de suas atribuições

legais e considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Adesão

a Ata de Registro de Preço (carona) n" 006/2024 SEINFRA, vem emitir a presente

declaraçâo de Adesão a Ata de Registro de Preços N" 026.202450.01, oriunda do

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0262024-S0 gerenciada pela Secretaria de OBRAS DO
MLNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE, fundamentada na lei 14.133121,

Decreto 1.042123, Deueto 11 .462123 e suas âlterâções posterioÍes, para

CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALZADA PARA LOCAÇÂO DE

UÁQUTNNS COM OPERADOR, DESTINADAS A PAVIMENTAÇÀO ASFALTICA
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

O valor orçado para a contratâção dos serviços acima descritos importa na

quantia global de R$ 364.930,00 (trezentos e sessenta e qMtro mil novecentos e trinta

reais), conforme mapa de preços acostado aos autos deste processo. Ao comparamos os

preços registrados pela empresa VIVA SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita

no CNPJ sob o no 20.346.800/0001-76 em ARP aos preços levantados pelo setor de

compras desta entidade, mostra-se cristalino a vantajosidade econômica deste

procedimento de adesão.

Assim, nos termos do panígnfo único, do art. 86 da lei 14.133121, o Agente de

Contratação da Prefeitura Municipal de Crateus vem comunicar aos Ordenadores de

Despesas das Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças e Secretaria do

Desporto, da presente declaração, para que proceda se de acordo, a devida ratificação.

Crateús - Ce, 31 de Julho de 2O24.

RAS DO MLINICIPIO DE

(,<)
ranclsco

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús

Rua Galeria Gentil Cardoso, n! 20. centro, CEP:63.700-000
CNPJ: O7.982.036/OOOI-67

f;§ CRATEÚS
PREFEIÍURA UUNICIPAL

AUTORIZAÇÂO DE CONTRATAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria da Infraestrutura do municipio de Crateús, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina lei 14.133/2021: Decreto Federal n
1ló42/23 e ainda o decreto municiryl n 1.042/2i, considerando o que corsta do presente pÍocesso
administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços - Carona - n" 00612024 SEINFRA, vem
RATIFICAR a declaraçâo de Adesão de Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO OE MÁQUTNAS COM OPERADOR,
DESTINADAS A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MT]NICÍPIO DE CRATEÚS-CE, confoTme Te|ação
que consta nos autos deste processo, determinando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús - CE, 01 de Agosto de 2024.

L4
úita bPatric na Mesq ragâ

Ordenadora De Despesas Da Secretaria Da In strutura

Rua Galeria Gentil Cardoso. nq 20. centro. CEP: 65.700-000
CNPJ: 07.982.036/O001-67

\

&H CRATEÚS
PREFEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO DE DIVULGAÇÃO Do EXTRATO DE AUTORIZAÇÃ
coNTRATAÇÃo or lossÃo or ATA DE REGrsrRo DE pREÇ

Certificamos para os devidos fins que o extrâto de ratificação, referente ao processo
administrativo de adesão - Carona n' 006t2024 SEINFRA visando a ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N'026.2024SO.0t, oriunda do PREGÃO ELETRONICO N'026202+
SO, PATA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUTNAS COM OPERADOR, DESTINADAS A PAVIMENTAÇÀO esTe.ITTCe »g
RESPONSABILIDADE DA SECRTTARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS-CE, foi afixado no dia 29 de Julho de 2024 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipio,
conforme estabelece a lei 14.133/2021: DecreÍo Federal n I1642/23 e aínds o decreto munícipal n
t.042/23

Crateús - CE, 0l de Agosto de 2024.

naM B
Ordenadora De Despesas Da Secretaria tura

Rua Galeria Gentil Cardoso, nn 20. centro, CEP:65.700-000
C NPJ: O7.982.035/O001-67

\